
技委発第２４―１ 

 

令和６年５月１１日 

関係者各位 

 

JPA 技術委員会  委員長 二宮 正晴 

 

ブロック大会でのＭ３・M４・M５日本記録の対応方法について  

 

平素より当技術委員会の業務に格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、表題の件、令６年５月９日開催の令和６年度第１回理事会にて、次の様に決まりました。 

つきましては、議事録より先行での対応となりますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

ブロック大会では、今後、Ｍ３、Ｍ４、M5 の日本記録挑戦のみ認める事が、令和５年度 

第７回議事会（令和６年２月９日開催）にて決定された。 【議事録第４号議案（２）参照】 

  しかしながら、参加人数や予算の関係により、ブロック大会にて各カテゴリー分けする事が 

難しい状況下にあるブロックもあり、次の様に決めさせて頂いた。 

  

≪変更内容≫ 

 

＜現行ルール＞ 

ブロック大会でも、カテゴリー分けされて無い場合は、一般（オープン）への 

出場参加とみなされ、Ｍ３．M４．M５への該当年齢選手は、２．５ｋｇ単位での日本記録挑戦と 

なっていた。 

 

＜変更内容＞ 

ブロック大会で、カテゴリー分けされて無い場合は、Ｍ３．M４．M５該当年齢選手は、 

０．５ｋｇ単位での日本記録挑戦を認める。 

但し、各カテゴリー分けされたブロック大会では、次の様に対応頂く。 

① カテゴリー分け無しの場合：Ｍ３．M４．M５日本記録挑戦は、０．５ｋｇ単位とする。 

② カテゴリー分け有りの場合：Ｍ３．M４．M５日本記録挑戦は、２．５ｋｇ単位とする。 

 

                                          以上、宜しくお願い致します。 

 

 

 

【問い合わせ先】公益社団法人 日本パワーリフティング協会 技術委員会 

 〒６７８-０２３９ 兵庫県赤穂市加里屋字新町 ９８-１６  

電 話 ： ０７９-４３-２０００  

E-mail： jpa.gijyutu@gmail.com 

 


